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آدرنالین

استقلال با شکســت مقابل الحسین 
اردن، از رقابت‌های آسیایی کنار رفت.

رویای آسیایی استقلال، حتی قبل از 
رســیدن به تیم گردن‌کلفت عربستانی، 
برای اســتقلال از دســت رفت. این تیم 
که در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف 
الحســین اردن رفته بود، دیــدار رفت و 
برگشــت را باخت تا ماجراجویی‌اش در 
آسیا به پایان برسد. استقلال که پیش از 
این، به همراه ســپاهان، مجوز حضور در 
لیگ سطح دوم قهرمانان آسیا را به دست 
آورده بودند، روی کاغذ بخت مساعدی 
برای رسیدن به مراحل بالاتر داشت؛ اما 
نتوانست از فرصت استفاده کند. آن‌ها پس 
از صعود از مرحله گروهی رقیب الحسین 
اردن شدند ولی هر دو بازی رفت و برگشت 
را با اختلاف یک گل واگذار کردند؛ دیدار 
رفت را یک- هیچ باختند و بازی برگشت 
ســه- دو شــد. به این ترتیب اولین جام 
ممکن در فصل جاری از چنگ آبی‌پوشان 
تهرانی خارج شد تا آن‌ها اولین نماینده 
حذف‌شــده فوتبال ایران از رقابت‌های 

آسیایی قرار بگیرند.

روزهای عجیب ساپینتو
اســتقلال در شــرایطی از گردونــه 
بازی‌های آســیایی کنار رفت که در این 
فصل اوضاع چندان باثباتی نداشته؛ چه در 
لیگ برتر و چه در لیگ سطح دوم قهرمانان 
آسیا، تیم ریکاردو ساپینتو پرنوسان ظاهر 
شده و نتوانسته در حدواندازه‌های تیمی 
مدعی نشــان دهد. اگرچه در لیگ برتر 
ایران، فرصت‌سوزی سایر رقبای استقلال، 
همچنان بخت این تیم برای رسیدن به 
موفقیت را دست‌نخورده باقی‌گذاشته؛ 
اما در آسیا، این نوسان اثرش را خیلی زود 
گذاشت و اجازه نداد این تیم از یک‌هشتم 
نهایی بالاتر برود. این دو شکســت تازه 
که پیاپی رقم خورده، بخشی از روزهای 
عجیب ریکاردو ســا پینتو در استقلال 
است که با شــایعات ریزودرشتی، اخیرا، 
دست‌وپنجه نرم کرده است. کار برای او 
به قدری جدی شده که مسئولان باشگاه 
اســتقلال در چند نوبت مجبور شده‌اند 

نسبت به برکناری‌اش واکنش نشان دهند. 
آخرین آن‌ها توئیت علی تاجرنیا است که 
شــایعات قطع همکاری با این سرمربی 

پرتغالی را بی‌اساس جلوه داده است.

شایعات در باشگاه‌ها 
بی‌اساس نیستند!

درست است که مدیران استقلال پشت 
سر ریکاردو ساپینتو ایستاده و از او حمایت 
کرده‌اند؛ اما بر کسی پوشیده نیست که 
شایعات در باشــگاه‌های بزرگ ایرانی، 
چندان بی‌اساس هم نیستند. در فوتبالی 
که به تازگی با خروج دراگان اسکوچیچ از 
تراکتور، غافلگیر شــده، شنیدن هشدار 
دادن به ریکاردو سا پینتو در استقلال هم 
نباید چندان غریب باشــد؛ به ویژه آنکه 
استقلالِ تحت هدایتش در 4 بازی اخیر 
در همه تورنمنت‌ها 3 باخت داشته و از 7 
بازی گذشته‌اش فقط 2 تا را برده. این‌ها 
به اندازه کافی برای شکل‌گیری شایعات 
درباره قطع همکاری احتمالی با سرمربی 
استقلال کافی است. حتی اگر این موارد 
در حد شــایعه هم باقی بماند و خطری 
در این روزها ســا پینتو را تهدید نکند؛ 
واضح اســت که حذف از لیگ قهرمانان 
آسیا، ساعت شــنی را برای ریکاردو سا 
پینتو به کار انداخته است. در این شرایط، 
سرمربی اســتقلال بیش از گذشته زیر 
ذره‌بین خواهد رفت و طبیعتا روند چنین 
نتایجی می‌تواند موجب اعتراض گسترده 

هواداران این باشگاه هم شود. این‌ها همه 
نشــانه‌هایی برای به صدا درآمدن زنگ 
خطر برای ایــن مرد پرتغالی اســت؛ او 
فرصت چندانی برای اثبات توانایی‌هایش 
در استقلال در ادامه مسیر نخواهد داشت. 
شاید غیرمنتظره باشــد که نقشه تغییر 
زودهنگام روی نیمکت استقلال عملی 
شود؛ ولی اگر سا پینتو می‌خواهد همچنان 
برای ادامه ایــن فصل و فصــل بعد هم 
جدی‌ترین گزینه آبی‌پوشان باشد، باید 
فراتــر از جنب‌وجوش‌های هیجانی‌اش 
کنار زمین، آورده فنی بــرای این تیم و 

هواداران پرشورش داشته باشد.

6 گزینه ایرانی جانشینی ساپینتو؛ 
خبری در راه است؟

مدیران باشگاه اســتقلال حالا بحث 
پایان همکاری با سرمربی پرتغالی را در 

دست بررسی قرار داده‌اند.
حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل حریفــی نه چنــدان مطرح رقم 
خورد. این دومین جام فصــل بود که از 
چنگ آبی‌ها پرید تا نارضایتی هواداران 
در هفته‌های اخیر به اوج خودش برسد. 
موضوعی که حالا بحث تغییرات نیمکت 
اســتقلال را جدی‌تر از هر زمان دیگری 
مدنظر مدیران این باشگاه قرار داده است.

بنابر گزارش‌هــای مختلف، مدیریت 
اســتقلال که از قبل هم روابطشــان با 
ساپینتو در شــرایط نرمال و دوستانه‌ای 
نبود، بعد از شکست به الحسین، جدایی 
سرمربی پرتغالی را بررسی می‌کنند. در 
این باره نام شش گزینه مطرح شده و اگر 
بحث پایان همکاری با ســاپینتو قطعی 
شود، احتمالا جانشــین وی یکی از آنها 

خواهد بود.
گزینه هایی که برای جانشینی مطرح 

است شامل این افراد هستند:
ســهراب بختیاری زاده: او فصل 
پیش به عنوان سرمربی موقت در استقلال 
حاضر شد و با این تیم نتایج خوبی گرفت. 
هرچند تلاش او برای تغییر وضعیت کامل 
آبی‌ها موثر واقع نشد اما تجربه‌ای مثبت در 
اولین دوره سرمربیگری او به حساب آمد. 

بختیاری زاده در حالی به همکاری خود با 
اســتقلال پایان داد که صعود این تیم در 
لیگ نخبگان آســیا را رقم زد و بعد از آن 
اعلام کرد به خاطر فشار حواشی ترجیح 

می‌دهد کناره گیری کند.
جواد نکونام دو روی یک سکه را در 
استقلال دید. او در سال اول کاملا موفق 
بود و تا آستانه کسب جام هم پیش رفت. 
قهرمانی لیگ برتــر روی توقف بدموقع 
این تیم مقابل نســاجی و البته اشــتباه 
داور در پذیرفتن آخرین گل فصل توسط 
پرسپولیس از دست نکونام و تیمش پرید. 
نکونام در شروع فصل بعد چالشی جدی با 
مدیران باشگاه داشت تا در نهایت تصمیم 
به جدایی بگیرد. او در حال حاضر بدون 
تیم است و احتمالا از پیشنهاد استقلال 

استقبال کند.
مهدی رحمتی دیگر گزینه‌ای است 
که برای نیمکت اســتقلال مطرح است. 
هنوز هیچ متــر و معیاری بــرای اینکه 
هواداران این تیم تا چه اندازه موافق چنین 
تغییری هستند در دسترس نیست و حتی 
معلوم نیست مدیران باشگاه او را گزینه 
چندم خود می‌دانند ولــی به هرحال در 
دوره بازیگری خود یکی از محبوب‌ترین 
بازیکنان استقلال بود و اسطوره این تیم 

به حساب می‌آید.

پیــروز قربانی پدیــده این فصل 
مربیگری فوتبال ایران اســت. او با فجر 
سپاســی نتایجی جذاب گرفته و حتی 
تاکید کرده بعــد از قهرمانی فصل پیش 
در لیگ یک، می‌تواند همین تیم را فصل 
بعد به مدعی جــدی در لیگ برتر تبدیل 
کند. انگیزه پیروز به نحوی اســت که به 
نظر می‌رسد مدیران استقلال اگر مایل 
به همکاری با این مربی باشند، به راحتی 

قادر خواهند بود او را از فجر جدا کنند.
ساکت الهامی که از مربیان جامدار 
فوتبال ایران محسوب می‌شود نیز یکی 
دیگر از احتمالات نیمکت آبی‌هاســت. 
نام او بارها کنار استقلال مطرح شده اما 

هیچوقت به سرانجام مشخصی نرسیده 
است. البته مشخص نیست واکنش خود 

او به چنین پیشنهاد احتمالی چه باشد.
شــاید باور نکنیــد امــا یحیی گل 
محمدی هم جزو کسانی است که شاید 
سرمربی بعدی اســتقلال باشد. هرچند 
شانس او خیلی زیاد نیست. از ابتدای فصل 
جاری چند بار بحث همکاری استقلال با 
یحیی مطرح شده اما هیچکس نمی‌داند 
آیا مدیران استقلال جرأت این همکاری 
را دارند یا نه. مخصوصا که یحیی ســبقه 
پرسپولیسی دارد و حضورش در استقلال 
چالش‌های زیــادی برای مدیــران این 

باشگاه به همراه خواهد داشت.

لیست تیم ملی زنان اعلام شد؛
دعوت از ۲۵ بازیکن برای اعزام به استرالیا 

اردوی متصــل بــه اعزام 
تیم ملــی فوتبال بانــوان از 
دوم اسفندماه با دعوت از ۲۵ 
بازیکن در مرکز ملی فوتبال 
آغاز می‌شود. به گزارش ایرنا، 
اردوی متصل بــه اعزام تیم 
ملی فوتبال بانوان به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ - استرالیا از روز 
شنبه دوم اســفندماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود و تا روز 
چهارشنبه ۶ اسفند بازیکنان تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی 
پیگیری می‌کنند. به همین منظور مرضیه جعفری، سرمربی تیم 
ملی فوتبال بانوان ۲۵ بازیکن را به اردو دعوت کرد. اسامی بازیکنان 
دعوت شده به شرح زیر اســت: فاطمه شبان، فاطمه مخدومی، 
محدثه ذلفی، عاطفه ایمانی، زهرا پورحیدر، فاطمه امینه برازجانی، 
ملیکا متولی، عاطفه رمضانی‌زاده، فاطمه پسندیده، سارا دیدار، 
روژین تمریان، افسانه چترنور، زهرا سربالی، گلنوش خسروی، 
مونا حمودی، مریم دینی، شهناز جعفری زاده، رها یزدانی، مهناز 
رضازاده، زهــرا خواجوی، ثنا صادقی، زهرا احمــدی‌زاده، زهرا 
قنبری، کوثر عنبری و مریم یکتایی. از ۲۵ بازیکن دعوت شده، ۲۴ 
بازیکن به مسابقات اعزام می‌شوند. جام ملت‌های فوتبال بانوان 
آسیا ۲۰۲۶ - استرالیا از یکم تا ۲۱ مارچ ۲۰۲۶ )۱۰ اسفند ۱۴۰۴ 
تا یک فروردین ۱۴۰۵( در قالب ۳ گروه ۴ تیمی به میزبانی استرالیا 
در شهرهای سیدنی، گلد کوست و پرث برگزار می‌شود و تیم ملی 
فوتبال کشــورمان در گروه A با تیم‌های استرالیا، کره‌جنوبی و 

فیلیپین همگروه است.
برنامه دیدارهای تیم ملی بانوان کشورمان به شرح زیر است:

دوشنبه ۱۱ اسفند: کره‌جنوبی - ایران / ساعت ۱۲:۳۰ به وقت 
تهران / ورزشگاه گلد کوست

پنجشنبه ۱۴ اسفند: ایران- استرالیا / ساعت ۱۲:۳۰ به وقت 
تهران / ورزشگاه گلدکوست

یکشنبه ۱۷ اسفند: ایران- فیلیپین / ساعت ۱۲:۳۰ به وقت 
تهران / ورزشگاه گلدکوست

    
برگزاری مرحله سوم انتخابی 

تیم ملی کاراته بانوان
مرحله ســوم رقابت‌های 
انتخابی تیم ملی کاراته، فردا 
)چهارشــنبه( برگزار خواهد 
شد. به گزارش تسنیم، مرحله 
سوم انتخابی تیم ملی کاراته 
بانوان با حضور اردونشــینان 
به‌ صورت دوره‌ای روز چهارشنبه 29 بهمن‌ ماه در سالن شهید 
کبگانیان تهران برگزار می‌شــود. نفرات برتر هــر وزن در این 
مرحله، راهی مرحله بعدی اردو خواهند شد. مرحله سوم اردوی 
ملی‌پوشان بانوان کاراته ایران نیز از روز پنجشنبه 30 بهمن‌ ماه در 

آکادمی ملی المپیک برپا می‌شود.
    

دعوت از ۹ آلیش‌کار 
به اردوی تیم ملی کشتی بانوان

بــا تصمیــم کادر فنی ۹ 
آلیش‌کار به اردوی تیم ملی 
کشــتی آلیش بانوان دعوت 
شدند. به گزارش ایرنا، اردوی 
تیم ملی کشتی آلیش بانوان 
روزهــای ۲۹ بهمن لغایت ۵ 
اسفندماه به میزبانی استان خراســان رضوی و در شهر مشهد 
مقدس برگزار می‌شود. اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به 
شرح زیر است: ۵۵ کیلوگرم: مرضیه خندان )مازندران( تینا فلاح 
)کیش(- ۶۰ کیلوگرم: فاطمه فتاحی )مازندران(- ۶۵ کیلوگرم: 
رقیه محمودآبادی )خراسان رضوی( فاطمه نیک منش )تهران(- 
۷۰ کیلوگرم: مبینا میرزاپور )مازندران(- ۷۵ کیلوگرم: ســحر 
غنی زاده )مازندران(- ۷۵+ کیلوگرم: عزت قربانی ثانی )خراسان 
رضوی( حنانه قاسمی )کرمانشاه(- سرمربی: هدی نقیبی- مربی 

و سرپرست: مریم ملکی )تهران(
    

سلام تیم زنان تراکتور به لیگ دسته یک
آذربایجــان شــرقی تیم 
فوتبال زنان تراکتور با کسب 
عنوان قهرمانی لیگ دســته 
دو، جواز حضور در رقابت‌های 
لیگ دسته یک را کسب کرد. 
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال 
زنان تراکتور در جریان دیدار پایانی مرحله نهایی لیگ دسته دو، 
از ساعت ۱۰ صبح امروز چهارشنبه ۲۹ بهمن، در ورزشگاه تختی 
سیرجان به مصاف مس رفســنجان رفت و در نهایت با ۳ گل به 
برتری رسید تا با کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها جواز حضور در 
لیگ دسته یک را کسب کند. نازیلا بهاری )۲ گل( و آی‌نور روحی، 

گل‌های تراکتور را به ثمر رساندند.
    

یک ورزشکار زن به خاطر دوپینگ 
محروم شد

یک ورزشکار زن از رشته 
کوراش به خاطر اســتفاده از 
مواد نیروزا ۴ سال محروم شد. 
به گزارش ایران نادو، ســتاد 
ملی مبارزه با دوپینگ ایران، 
مائده امیری از رشته کوراش را 
به‌دلیل نقض مقررات ملی مبارزه با دوپینگ، از فعالیت در تمامی 
حوزه‌های ورزشی محروم کرد. مائده امیری در جریان رقابت‌های 
انتخابی تیم ملی و در تاریخ ۸ خرداد ۱۴۰۴ توسط گروه کنترل 
دوپینگ ایران نادو مورد آزمایش قرار گرفت. پس از بررسی نمونه 
در آزمایشگاه کنترل دوپینگ مورد تأیید وادا، وجود ماده ممنوعه 
»متاندینون« از گروه S۱ فهرســت مواد و روش‌های ممنوعه 
وادا در نمونه وی تأیید شــد. با توجه به نوع ماده شناسایی‌شده 
و عدم پذیرش اولیه تخلف از سوی ورزشــکار، و به استناد ماده 
۱-۱۲-۱۰ مجموعه قوانین و مقــررات مبارزه با دوپینگ ایران 
نادو، حکم محرومیت چهار ساله وی از تاریخ 1404/۰۶/25 لغایت 

1408/۰۶/24 صادر شد.

پس از شکست مقابل الحسین به کار افتاد؛ ورزش بانوان

ساعت شنی برای ریکی!

استراحت در کنار خانواده و دوری از متن فوتبال؛ روزهای اخیر برای 
یحیی گل‌محمدی، اینگونه سپری شده است.

روزبه اقبالی در ورزش سه نوشت: حدود یک ماه پیش 
و بعد از تســاوی خانگی فولاد مقابل چادرملو بود که خبر 
استعفای یحیی گل‌محمدی و جدایی این سرمربی پرافتخار 
از باشگاه فولاد منتشر شد. یحیی در اولین فصل حضور خود 

در اهواز دست به کار بزرگی زده و در بین این همه مدعی 
متمول حتی در مقطعی تیمش را تبدیل به یکی 

از مدعیان کســب عنوان قهرمانی کرده بود. اما 
مشکلات عدیده داخلی و عدم هماهنگی مدیریت 
باشگاه در نهایت منجر به تغییر شرایط برای فولاد 
شــده و در پایان آنها فصل را با رتبه درخشــان و 

فوق‌العاده چهارم به پایان رساندند. در شرایطی که 
در ابتدا به نظر می‌رسید ترکیب فولاد در این فصل به 
شدت تقویت شده و آنها یکی از مدعیان کسب عنوان 
قهرمانی باشــند، این اتفاق رخ نداد و فولاد تابستان 

آرامی را سپری کرد.
عدم جذب بازیکنان بــزرگ به خصوص در بخش 
هجومی و برآورده نشدن بخش اعظمی از خواسته‌ها 
و لیست یحیی، در نهایت منجر به شروعی نه چندان 
خوب در فصل جدید برای فولاد شد. این تیم در نیم‌فصل 
نخست به وضوح از فقر بازیکنان هجومی با کیفیت رنج 
می‌برد و مصدومیت چند ستاره کلیدی و البته اشتباهات 

داوری نیز مزید به علت شد تا یحیی که از بدترین فصول خود را در اهواز 
سپری کند. اما علیرغم تقویت نسبی ترکیب این تیم در در فصل 
زمستان و اضافه شــدن چند بازیکن جدید، در نهایت یحیی 
تصمیم به جدایی از فولاد گرفته و در شــرایطی دوستانه و با 

توافقی دوطرفه به ماموریت خود در اهواز پایان داد.
حالا حدود یک ماه از جدایی یحیــی گل‌محمدی از فولاد 
سپری شده و این سرمربی پرافتخار و باتجربه در این 
مدت با پیشــنهاداتی از یکی دو تیم لیگ برتری 
مواجه شده است. اما واقعیت اینکه پیشنهادات 
رسیده، به دلایل مختلفی نظر یحیی را به خود 
جلب نکرده و او فعلا ترجیــح داده خارج از 
فضای فوتبال، به استراحت بپردازد. در واقع 
یحیی گل محمدی قصد دارد در صورت 
بازگشت به فوتبال، یا یک پروژه بلندمدت، 
دقیق و هماهنگ شده را بر عهده بگیرد یا 

در تیم‌های مدعی عنوان قهرمانی حضور پیدا کند.
اما در واقع او این بار قصد دارد با وسواس فراوان، 
شرایط را بررسی و رصد کرده و در صورت توافق با 
بدنه و مدیریت باشــگاه، گزینه مورد نظر خود را 
انتخاب کند. گل‌محمدی که در هفته گذشته 
و بعد از چند مدت استراحت در خارج از کشور، 
به ایران بازگشت در این مدت در حال انجام 
امور شــخصی خود بوده و شایعات در مورد 

حضور او در تراکتور نیز چندان حقیقت نداشته است. در واقع در گذشته 
صحبت‌هایی بین طرفین در این رابطه انجام شده بود، اما مذاکرات به 
سرانجامی منجر نشــد. همچنین در چند روز اخیر اخبار عجیبی در 
مورد احتمال اقدام یکی از اعضای هیئت مدیره باشگاه استقلال برای 
توافق با یحیی نیز منتشر شد؛ خبری که دقیقاً یک سال پیش نیز در 
برخی رسانه‌ها مخابره شد که حتی به واقعیت نزدیک هم نبوده و یحیی 
گل‌محمدی تمایلی به حضور در استقلال ندارد و البته اساساً چنین 

پیشنهادی از سوی باشگاه محبوب پایتخت نیز مطرح نشده است.
به این ترتیب به نظر می‌رسد احتمال بازگشت زودهنگام یحیی 
گل‌محمدی به لیگ برتر در صورت رســیدن یک پیشنهاد معقول و 
مناسب وجود خواهد داشت. اما سرمربی سابق فولاد در روزهای اخیر 
در حال گذران زمان با خانواده خود بوده و چندان ذهن خود را معطوف 
به فوتبال نمی‌کند. یحیی در دوران حضور در اهواز و در دست داشتن 
هدایت فولاد مشکلات عدیده‌ای را از این حیث تجربه کرد و دوری از 
خانواده، شرایط را برای او دشــوار ساخته بود. اما به نظر می‌رسد حالا 
فرصت مناسبی برای اســتراحت و بازیابی روحی برای این سرمربی 
باتجربه ایجاد شده و روزهای اخیر برای یحیی اینگونه پیش رفته است.

یحیی گل‌محمدی بی‌تردیــد موفق‌ترین مربــی ایرانی در یک 
دهه اخیر در لیگ برتر بــوده و به همین علت تردیــدی وجود ندارد 
که او همچنان یکی از ســرمربیان روی بورس و پرخواهان در فوتبال 
ایران محسوب می‌شود. نتایج درخشــان در ذوب‌آهن و نفت تهران، 
فتح عناوین داخلی متوالی و قهرمانی‌های پیاپی در پرســپولیس و 
البته راهیابی به فینال لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس، نام یحیی 
گل‌محمدی را تبدیل به یک سرمربی برند، درخشان و موفق در فوتبال 
ایران کرده است. به همین علت به نظر می‌رسد اغلب تیم‌های مدعی در 
صورت تمایل به تغییر سرمربی، سراغ یحیی گل‌محمدی خواهند رفت 

و احتمالاً به زودی شاهد بازگشت او به لیگ برتر خواهیم بود.
در روزهای اخیر اخبار و شایعاتی در مورد احتمال حضور یحیی در 

پرسپولیس مطرح شده، اما در واقع هنوز مذاکراتی رسمی بین طرفین 
صورت نگرفته و باشگاه پرسپولیس نیز به صراحت اعلام کرده که قصد 
دارد از اوسمار ویرا تا پایان فصل حمایت کند. کسب نتایج درخشان و 
البته ارائه یک شخصیت اجتماعی، معقول و محترم منجر به ایجاد یک 
تصویر عمومی درخشان از یحیی در بین هواداران فوتبال در ایران شده 
است. بدین ترتیب تکرار نام او حول محور نیمکت تیم‌های بزرگ موضوع 
چندان عجیبی نیست و با توجه به این رزومه درخشان، احتمالاً یحیی به 

زودی یک پروژه بزرگ را در دست خواهد گرفت.
اما یک مسئله مهم در مورد یحیی وجود دارد؛ بعد از سپری کردن دو 
پروژه دشوار و پرمشغله و درگیری‌های دائمی و فرسایشی با مدیران هر 
دو باشگاه پرسپولیس و فولاد، حالا او به دنبال آغاز یک دوره هدفمند و 
فارغ از این دغدغه‌های ابتدایی است. جایی که یحیی دیگر نمی‌خواهد 
تمام وقت تمام اعصاب و انرژی خود را معطوف به حل و فصل مسائل 
ابتدایی کرده و بخش زیادی از توان ذهنی خود را درگیر برطرف کردن 
مشــکلاتی کند که معمولا در حوزه وظایف مدیریت باشگاه تعریف 

می‌شود.
چه در ماه‌های پایانی حضور در پرســپولیس و چه در اغلب دوران 
هدایت فولاد، یحیی درگیر حواشی فراوانی بوده و به ندرت یک شرایط 
نرمال و استاندارد را تجربه کرد. ولو اینکه این سرمربی پرافتخار در فصل 
تابستان و چه در هنگام برگزاری اردوی پیش‌فصل در ترکیه و چه هنگام 
بازگشت به تهران، آنقدر خسته و مستاصل بود که می‌شد پایان ذهنی 
یک دوره کاری را در چشمانش متصور شد. حالا سخت‌گیری یحیی 
برای قبول یک پروژه جدید افزایش یافته و او بی‌گدار به آب نخواهد زد. 
بی تردید مقصد بعدی یحیی، تیمی خواهد بود که آنجا همه تمرکز این 
سرمربی معطوف به زمین فوتبال باشد و مواردی از جمله پرواز چارتر، 
مهیا ساختن امکانات اولیه برای بازیکنان و حتی درگیری‌های ابتدایی 
مثل تامین آب معدنی یا استخر ریکاوری، چین و چروک پیشانی این 

سرمربی را از این عمیق‌تر نکند.

آخرین خبر از مردی که همه جا هست و نیست!

یحیی آماده یک تصمیم بزرگ!

اتفاق روز

شرایط تیم پرسپولیس به دنبال باخت‌های متعدد و شرایط عجیبی 
که پیدا کرده آنقدر پیچیده شده که برعکس هفته‌های گذشته اصلًا 
نمی‌توان درباره ارنج ابتدایی دیدار بعدی‌شان مقابل خیبر گمانه‌زنی 

کرد.
با توجه به تعدد مصدومان و بازیکنان ناآماده در اردوی پرسپولیس 
که همین یکی از دلایل اصلی ناکامی‌های اخیر بوده اســت، اوسمار 
در ســیرجان تغییرات زیادی در ترکیب تیمش ایجاد کرد. ترکیب 
اصلی پرسپولیس مقابل گل‌گهر نسبت به بازی با ملوان شش تغییر 
داشــت و البته جابه‌جایی‌هایی روی نیمکت هم به وجود آمد. با این 
حال پرسپولیس در این مسابقه هم نتیجه نگرفت و شکست خورد تا 

ناکامی‌ها ادامه داشته باشد.
حالا با توجه به نمایش ضعیف سرخ‌ها مقابل گل‌گهر و البته تغییراتی 
که حین بازی اوسمار انجام داد، پیش‌بینی می‌شود تغییرات او در ارنج 
اولیه باز هم ادامه داشته باشد اما ترکیب با توجه به شرایط نامشخص 

مصدومان گنگ به نظر می‌رسد.
در خط دفاع غیبت میلاد محمدی و محمدحسین کنعانی‌زادگان 
قطعی است و با این شرایط باز هم نفراتی مثل معامله‌گری و احتمالاً 
پورعلی‌گنجی را در ترکیب خواهیم دید مگر اینکه اوســمار بخواهد 
به خاطر دریافت سه گل در سیرجان مثلًا سهیل صحرایی را به جای 
پورعلی‌گنجی به میدان بفرســتد. در پست مدافع راست هم شرایط 
تاحدی نامشخص است چرا که دنیل‌گرا مدافع راست فیکس چهار بازی 

اخیر سرخ‌ها کیفیت مطلوبی ارائه نداده و شاید براجعه جای او بازی کند.
در خط میانی میدان دادن به نفراتی مثل خدابنده‌لو و سرلک جواب 
نداد ضمن اینکه به نظر می‌رسد باکیچ هم از روزهای اوجش فاصله دارد. 
با این شرایط اصلاً معلوم نیست اوسمار درباره زوج میانه میدان خود چه 
تصمیمی خواهد گرفت. در این میان شاید بازگشت سروش رفیعی به 
ترکیب محتمل باشد اما نکته اینجاست که بازیکن دیگر مرکز میدان 

چه گزینه‌ای خواهد بود؟
در کناره‌های خط میانی باز هم اوضاع نامشخص و کاملاً گنگ است. 
در شرایطی که بعید به نظر می‌رسد اورونوف را در بازی جمعه ببینیم، 
شرایط برخی نفرات مثل کاظمیان هم اصلًا مشخص نیست. در عین 
حال عمری حدود 15 دقیقه در سیرجان بازی کرده و مشخص نیست 
از نظر بدنی شرایط فیکس بازی کردن را داشته باشد. امید عالیشاه هم 
مدتی است با تیم تمرین می‌کند و انتظار می‌رفت حداقل در فهرست 
بازی با گل‌گهر باشــد اما به آن دیدار نرسید. با این حساب در بهترین 
شرایط به نظر می‌رسد کاپیتان سرخ‌ها در بازی جمعه به فهرست برسد 

اما بعید است فیکس باشد.
در چنین شرایطی تعیین گزینه هافبک راســت و چپ از سوی 

اوسمار بسیار دشوار خواهد بود. 

در بازی سیرجان محمد خدابنده‌لو و امیرحسین محمودی در دو 
جناح خط میانی به میدان رفتند که این ارنج اصلاً جواب نداد. محمودی 
که در اصل مهاجم نوک به حساب می‌آید قبل‌تر در پست هافبک راست 
بازی کرده بود اما در جناح مقابل کارایی نداشــت. خدابنده‌لو هم چه 
فصل قبل چه این فصل ثابت کرده اصلًا هافبک کناری خوبی نیست 
و در پست غیرتخصصی نمی‌تواند کارگشا باشد به‌خصوص اینکه الان 

در دوره افت بسر می‌برد.
پرسپولیس در خط میانی رضا شــکاری را هم دارد که بعید است 

اوســمار از او در کناره‌های زمین بازی بگیرد اما اگــر بخواهد دوباره 
تغییراتی کلی در ترکیب داشته باشد بعید نیســت این بازیکن را به 
یکباره به ترکیب اصلی بیاورد. هر چند شکاری در نیم‌فصل دوم فقط 
یک نیمه مقابل فجر و 16 دقیقه در مصــاف با فولاد به میدان رفته اما 
شرایط تیم پرسپولیس به گونه‌ای است که می‌توان منتظر تصمیمات 

جالب از سوی اوسمار بود.
واقعیت اینکه در بازی بــا گل‌گهر تقریباً هیــچ بازیکنی در تیم 
پرســپولیس کیفیت نرمال و بالایی ارائه نداد و با در نظر گرفتن این 
مهم می‌توان منتظر تغییرات متعددی در ترکیب اصلی بود اما سؤال 
اینجاست که کدام بازیکن قرار است به ترکیب اصلی برسد و اصلاً روی 
کدام بازیکن می‌توان حساب کرد تا در شرایط فعلی تکانی به تیم داده و 

عامل بیرون آوردن تیم از بحران لقب بگیرد؟
پرسپولیس برای بازی جمعه باز هم نفراتی مثل کنعانی‌زادگان، 
بیفوما، میلاد محمدی و احتمالاً اورونوف و کاظمیان را در اختیار نخواهد 
داشت و به نظر می‌رسد عمری، عالیشاه و حتی شکاری نیز شرایط بازی 

در ترکیب اصلی را نداشته باشند. 
همین مسأله باعث شده تا گمانه‌زنی درباره ارنج اصلی سرخ‌ها مقابل 
خیبر این‌بار بسیار سخت و تقریباً غیرممکن شود. حالا با توجه به اینکه 
این‌بار اصلاً نمی‌توان ذهن اوسمار را خواند، این پرسش به وجود خواهد 
آمد که در وضعیت فعلی آیا جابه‌جایی همان نفرات و استفاده از برخی 

بازیکنان باانگیره‌تر در پست‌های غیرتخصصی جواب می‌دهد؟

پرسپولیس مرموزترین تیم این روزهای فوتبال ایران
چهره به چهره

شاید غیرمنتظره باشد که 
نقشه تغییر زودهنگام روی 

نیمکت استقلال عملی شود؛ 
ولی اگر سا پینتو می‌خواهد 

همچنان برای ادامه این فصل 
و فصل بعد هم جدی‌ترین 

گزینه آبی‌پوشان باشد، باید 
فراتر از جنب‌وجوش‌های 

هیجانی‌اش کنار زمین، آورده 
فنی برای این تیم و هواداران 

پرشورش داشته باشد


